Quarto af. quēz for^z equi subāles q̄ accēta
lis consistit in i. dūmū. igit̄ quāz for^z datur vlt
imū h p̄z. q̄ si applicet̄ agēs corrupēdo ad in
dūmū. q̄ incipiat agere in illud in. c. h̄ gra
exēpli illud erit vltimū h eius. p̄batur: q̄ i illo
c. h̄ erit. r̄ nō imēdiate post illud erit. p̄z q̄ i
mediare post. c. h̄ est facta actio corruptiua illi^z
sed quācūq̄ sit quod est corruptū ex indūmū
bilit̄ nō remanet indūmū. q̄. aīs probat̄ r̄ p̄.
de formis subālibus q̄ consistūt in indūmū p̄z
et p̄bō nō metaphisice dicit̄ q̄ for^z sunt sicut
numeri de formis vero accētalibus probat̄. q̄ q̄
libet forma accētalit̄ est limitata ad certuz gra
b

dum. igitur quilibet talis consistit in indivisibili p^oans declaratur quod omnis forma accidentalis vel limitatur ad gradum intensiois vel ad gradum extensiois vel ad gradum virtutis: vel ad gradum respectus exempli primum. ut quantitates intensuales ut caliditas ut. 2. ut. 4. et huiusmodi. exemplum scribitur quantitates determinate. ut bicubitum tricubitarum et huiusmodi. exemplum tertium ut potentie naturales. exemplum quartum ut accidentia respectiva. quare etc.

In oppositum per via coram. Et primo quod nullius forme subalterne vel ultimae h^o et a^o. cuiuslibet forme subalterne pducitur primum h^o. igitur nullius forme subalterne corrupende datur ultimum h^o. pbatur p^o quod cum forma pducenda sequatur forma corrupenda quoniam ad corruptionem rursus sequitur generatio alterius et e contra p^o et generatio si signet primum h^o forme pducende p^o quod non potest signari ultimum h^o forme corrupende precedentis: quod si signet autem eadem h^o primum h^o forme pducende aut diversus ab eo. non potest dari primum: quod tunc in eodem h^o simul eadem forma corrupenda et forma pducenda. si vero sunt diversa h^o aut sunt mediata: aut immediata: non potest eadem immediata: quod hoc est contra philosophum sexto philosophi. nec est potest esse mediata: quod tunc in illo tempore medio iter illa duo instantia materia eadem sine forma: quod est impossibile antequam verum pbatur est supra: et ratio est quod forma subalterna tunc pducitur: cum est inducta per alterationem precedentem ultimata dispositio faciens pro introductione forme: sed hoc est in ultimo h^o terminante alterationem ergo illud h^o est primum h^o esse forme subalterne.

Secundo sic daretur ultimum h^o forme subalterne corrupende sequeretur quod non omnem corruptionem subalterne pcederet alteratio contra philosophum primo de generatione pbatur p^o: quod sit minima dispositio eadem qua forme alini fiat in materia caliditas ut quatuor: quod per te datur minima dispositio eadem qua stat forma in materia. et applicet agens corrupens illam: quod incipiat agere in .c. h^o tunc per te c. est ultimum h^o forme corrupende: quod i. c. h^o est et non immediate post illud est: quod immediate post illud est facta actio corruptiva illius dispositio. Ad hoc arguitur sic immediate post c. h^o est corrupta forma alini. sed ante c. nulla alteratio precessit: igitur ante corruptionem subalterne nulla alteratio precessit prius contra philosophum: quod per idem est pbatur per quod si non datur primum h^o forme quando quod sit ante generationem est substantialiter non precessit alteratio contra philosophum loco dicto. quare etc.

Tertio autem. quod corruptio vel fit subito vel successively. si subito aut in h^o aut in non tempore: si igitur datur primum non esse forme corrupende: quod non datur ultimum h^o esse esse eius: p^o: quod non potest esse idem h^o in quo sit et non sit: nec est diversa ut ex dicto supra quod. si vero corruptio fiat in non tempore. sequitur quod inducta ultima dispositio faciente per introductionem forme non inducta forma. prius contra philosophum primo de generatione. huiusmodi prius in materia cessat motus p^o p^o et potest quod talis ultimata dispositio inducatur in hora futura ita quod in ultimo h^o sit inducta: tunc que

ro a te aut primo est pducta forma subalterna in illo ultimo h^o aut pducet immediate post illud. Si de primo. sequitur quod in illo ultimo h^o est corrupta forma pcedens: quod simul pducitur sequens et corruptur pcedens: quod non datur ultimum h^o forme corrupende: si vero de fine. sequitur quod in illo ultimo h^o est inducta ultimata dispositio. et non est inducta forma contra philosophum. ubi supra. Si vero successively corrupatur. sicut et successively generatur. ut ipse dicitur. modo sicut non datur primum h^o esse eius: quod non datur primum generatur. sic et non datur ultimum h^o ipsius. quod si datur ultimum corrupendum in his. non quod successively accretur: non datur primum acquisitum nec. non que successively deperdunt datur ultimum deperditum: quod quocumque dato adhuc minus est: quod bene sequitur forma successively corrupitur. igitur non datur ultimum h^o esse eius: sed potius primum non esse: et erit illud h^o terminans successivam corruptionem quod.

4^o arguitur quod non datur ultimum h^o forme accidentaliter quod hoc datur: sequitur quod aliqua totaliter latitudo subito deperdetur quod est impossibile apud eam quod incipit successively accretur: ita successively deperdit. p^o consequentia. quod sit caliditas. ut quatuor in actu vel in quovis s^o et applicet ei agens frigiditatem corrupens illam caliditatem. quod incipiat agere in .c. h^o per te c. h^o est ultimum h^o illius caliditatis. quod i. c. h^o est et non immediate post c. erit. ad quod datur aut post. c. erit aliquid illius caliditatis. quod in si dicitur quod non deo intentum: quod illa totaliter latitudo deperdit ut quatuor subito deperdit. ut h^o per te c. h^o est et non immediate post c. aliquid eius erit datur. quod post aliquid illius forme corruptum est. sed ad corruptionem partis forme sequitur corruptio totius forme. et te igitur tota corrupta est quare.

Respondetur in hac materia sunt due opinioniones. Et primo tractabo opinionem maiorem. per quam ponunt aliqui p^ones rursus: p^o sit illa quod cuiuslibet forme subalterne sive accidentaliter definitio eadem datur ultimum h^o esse. Et nota quod de definitio eadem non solus per formas quod non corrupunt. sicut eadem ita. et lumine celi et h^o sed etiam per successivas quod proprie non definit esse finem eius: quod omne quod definit esse. habet esse in aliquo h^o successivum aut non habet esse in aliquo h^o ut infra videbitur quodone decima. p^o modo conclusio: quod si sequitur quod per erit sicut totum: prius falsus p^o p^o. quod dato h^o in quo incipiat aliquid corrupens agere in ipsius: tunc in illo h^o est: et non immediate post illud est: quod si non sequitur quod per erit sicut totum: p^o quod si immediate post illud forme est et immediate post illud aliquid eius est corruptum: igitur remanet sicut per quare pars erit suum totum.

Itaque pbatur p^o nem aut presupponenda quod ad variationem sive corruptionem prius forme sequatur variatio et corruptio totius forme. Et ad corruptionem totius forme alicuius ppositi sequitur variatio compositi. hoc stante autem. in omni forme definitio eadem est assignare rursus h^o in quo agens corrupens illam incipit agere in illa sed illud est ultimum h^o eius igitur cuiuslibet

desinētis eē datur vltimū hēc. p³ eē maior mī
nor pbarit: qz in tali b est: r nō imediate post
illud eē qd pbat. qz imediate post illud est facta
māto corruptiva in illis qz corruptū est aliqd et
sed ad cor^m paritū for^m sequit^r cor^m totū for^m p
suppositū. igit imediate post illud. tota forma
corrupta est: qz nō imediate post illud est.

Et si aī contra: qz nōlī corripitur pp corrup
tionē pūis eius. qm si sic sequit^r qz qdā sufficiat
corripere ptem sufficēt corripere totū. pūis tal
sum qz maioris potētē eē totū qz eius pō igitur
requit^r maior potētia ad corripēdū totū qz p³

Rūdet qz maioris pō eē totū qz eius pō pte
rū qz pō iuuatā toto qz illud totū sufficit iuuā
re id nō requirit^r maior pportio seu pō ad cor
ripēdū totū qz totū eius pte pur in existit totū
Et qbus se qz cuiusqz cōpositū nālīs hñt for
mā extēnsā desinētis eē dāt vltimū hēc p³ illa
p³ qz qdā tale nō pōt desinere esse nisi pp desi
nētis for^m sūbāstō: sed cuiusqz forme sūbāstō desi
nētis esse datur vltimū hēc ergo r.

Tertū qdā tale cōpositū tāz cito r pte
tāz desinēt eē. qz cito r qz eius for^m desinēt esse
sed qz hōmā dicit talis ppositū desinēt eē. sic
desinēt eē qdā est vltimū hēc. qz ipsa ē res
pūis tāz maioris. ergo cuiusqz talis ppositū nālīs
desinēt eē extēnsā desinētis eē dāt vltimū hēc.